Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2017

ORDEN ECD/376/2017, de 1 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de finan-
ciacion del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional
de Navidad, en los Centros Publicos de Educacién Especial y en los Centros Publicos
de Educacién Infantil y Primaria que escolarizan alumnado con necesidades educati-
vas especiales para el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/2000/2016, de 29 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 19, de 30 de enero de 2017, se regula la financiacion del programa “Abierto
por Vacaciones” en los Centros Publicos de Educacién Especial y en los Centros Publicos de
Educacion Infantil y Primaria que escolarizan alumnado con necesidades educativas espe-
ciales para el curso 2016-2017.

Con fecha 21 de febrero de 2017 se dict6 la correspondiente propuesta de resolucion pro-
visional referida al periodo vacacional de Navidad, habilitando un plazo de cinco dias natu-
rales desde el siguiente al de la publicacion, para que los interesados pudiesen presentar
alegaciones.

De conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, finalizado el plazo de alega-
ciones el érgano instructor formuld la propuesta de resolucion definitiva incluyendo las solici-
tudes autorizadas con indicacion de las cuantias maximas.

Igualmente, y atendiendo a lo recogido en el apartado noveno de la convocatoria, eva-
cuados los tramites previstos anteriormente, la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte
debe resolver mediante orden la convocatoria, que contendra en relaciones separadas las
solicitudes autorizadas con indicacion de las cuantias maximas reconocidas, y las solicitudes
excluidas o desestimadas, debidamente motivadas.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, dando cumplimiento a
la convocatoria, y a propuesta de la Direccion General de Innovacion, Equidad y Participa-
cion, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros de la convocatoria de financiaciéon del programa
“Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de Navidad, en los Centros
Publicos de Educacion Especial y en los Centros Publicos de Educacion Infantil y Primaria
que escolarizan alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2016-2017,
que figura como anexo | a esta orden con indicacion de las correspondientes cuantias, en la
que se estiman la totalidad de las solicitudes presentadas.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/12015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos
plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 1 de marzo de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

7112

csv: BOA20170404013


http://www.educaragon.org

Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2017
ANEXO I: SOLICITUDES ESTIMADAS
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO CUANTIA
ZARAGOZA ZARAGOZA CEE JEAN PIAGET 19830,30 €
TERUEL TERUEL CEE LA ARBOLEDA 1654,04 €
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA CUANTIA
CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA 490 €
CEIP Odbn DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 490 €

7113

csv: BOA20170404013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 176/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y la renovación de varios miembros del Consejo Escolar de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/365/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Las Peñas de Riglos con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en e
	ORDEN PRE/366/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Mora de Rubielos con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el c
	ORDEN PRE/367/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Robres con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/368/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sahún con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/369/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Seira con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/370/2017, de 10 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Villastar con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/371/2017, de 15 de marzo, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de dos fincas urbanas pertenecientes al Ayuntamiento de Torrijas.
	ORDEN PRE/372/2017, de 16 de marzo, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Mesones de Isuela y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 0,1042 hec

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/373/2017, de 3 de marzo, por la que se modifica la Orden HAP/1226/2016, de 13 de septiembre, por la que se delega en el Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, la competencia para autorizar el uso de las salas de las sedes d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/374/2017, de 24 de febrero, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de 18 años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2017.
	ORDEN ECD/375/2017, de 27 de febrero, por la que se integra la localidad de Nueno en el Colegio Rural Agrupado Montearagón.
	ORDEN ECD/376/2017, de 1 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Navidad, en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos de Ed
	ORDEN ECD/377/2017, de 8 de marzo, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2016, en materia de Educación, Cultura y Deporte. 
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Arsenio Jimeno” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se convoca a los centros docentes de Educación Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar la autorización para impartir s
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “¿Cómo iniciar los cambios en la Educación? Reflexiones y prop
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “XXI Simposio de la Sociedad Española de Investigación en
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional y del Director General de Innovación, Equidad y Participación, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se autorizan los proyectos educati

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de transformación en regadío y concentración parcelaria en el regadío social, en los términos municipales de



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de varios contratos.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente relativo a la modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Castejón del Puente a Pomar”,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel del Plano” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Boto
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Dehesa Amena” y “Vereda del Cabezo de Judas” de titularidad de la Comunidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Castilla”, “Cordel de la Carbonera”, y “Cordel de la Marrucha” de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del Camino Putiño”, “Cañada Real de Pintillas”, y “Cañada Real de Tabuenca” de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del Canal de Prado” y “Cordel del Cabildo” de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Oitura a los Altos del Blanquillo” y “Cordel de la Dehesa de Lucas” de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina para producci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas y elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico de la Directriz E

	AYUNTAMIENTO DE FABARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fabara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de ganado porcino de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE LETUX 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Letux, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación de ganado porcino de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud licencia ambiental de actividad clasificada para planta de gestión de residuos de construcción y demolición de obra.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES AÉREOS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de los Deportes Aéreos, convocando Asamblea General Ordinaria.




